
                                                         

Area Ambiente
Servizio Verde della Città

Alla ditta Verde Golfo 
verdegolfo@legalmail.it

Affidamento in cinque lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto
fusto del Comune di Napoli, annualità 2021, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per
ogni singolo lotto- LOTTO 1. 

Impresa aggiudicataria:   Verde Golfo srl, con sede legale in Napoli alla via Roma, 531, CF e
P.IVA: 02946931215 .
Ribasso d’asta: 63,158%
CIG Accordo Quadro:8579770A2D  
CIG Lettera d’Ordine n. 1: 94439691C3
Contratto Accordo Quadro: repertorio n. 86586 del 11.04.22

LETTERA D’ORDINE N. 2
del  ___________

PREMESSO che:

 con determina senza impegno di spesa n. 22 del 21.09.2021 (DETDI/2021/0000334 del
27/09/2021,   e  successiva  determina  n.  24  del  1.12.2021,  (DETDI/2021/0000447  del
13/12/2021) di avvenuta efficacia,si è approvata la proposta di aggiudicazione del Lotto 1
dell’accordo quadro avente ad oggetto il servizio di manutenzione ordinaria del patrimo-
nio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021,  in favore di della Ditta
Verde Golfo sas, con sede legale in Napoli alla via Roma, 531, CF e P.IVA: 02946931215,
che ha offerto il ribasso percentuale del 63,158%;

 il relativo contratto di Accordo Quadro è stato registrato il 11/04/2022 al n. 86586;

RILEVATO che:

 con Disposizione Dirigenziale n. 6 del 04/02/2022 (DISP/2022/0000919 del 10/02/2022),
si è preso atto della trasformazione della forma societaria della “Verde Golfo s.a.s. di Mar-
rone Salvatore & C.” in società a responsabilità limitata con la denominazione di “Verde
Golfo s.r.l.”, come da atto notarile Repertorio n. 7.225 del 20/12/2021 e statuto societario,
acquisiti in data 03/02/2022;

 con Disposizione Dirigenziale n. 48 del 10/10/2022 (DISP/2022/0000919 del 10/02/2022)
successivamente rettificata con Disposizione Dirigenziale n. 49 del 11/10/2022, in corso di
pubblicazione, è stato conferito l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto del ser-
vizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napo-
li, annualità 2021 – LOTTO 1, al dott. Agr. Andrea Coppeta - Istruttore Direttivo Agrono-
mo assegnato al Servizio Verde della città, in sostituzione del p.a. Pietro Sorato, collocato
a riposo dal 1 giugno 2022 

Pertanto il sottoscritto Istruttore Direttivo Agronomo Andrea Coppeta, in qualità di Direttore dell'
Esecuzione del Contratto

pag 1 di 4

Comune di Napoli
Data: 03/11/2022, IG/2022/0002008



                                                         

Area Ambiente
Servizio Verde della Città

ORDINA

all’impresa Verde Golfo s.r.l. di eseguire gli interventi di potatura e abbattimento nei luoghi di se-
guito specificati, così come meglio individuati nel computo metrico estimativo:

1. via Ghisleri – Bakù – Cervi – Galimberti: rimonda n.4 alberi (Cedri)
2. via Bernardo Tanucci: potatura n.4 alberi (Aceri)
3. via Lieti a Capodimonte,10: potatura n.3 alberi (Ippocastani e Leccio)
4. Salita Miradois, Chiesa dei Miracoli: potatura n.8 alberi (Celtis); rimonda n.6 alberi

(Cedri)
5. via S.S. Giovanni E Paolo - Municipalita' 3 : potatura n.2 alberi (Lagunarie)
6. via Gustavo Hermann: potatura n.11 alberi (Sophore)
7. via Longanesi: potatura n.9 alberi (Tigli)
8. via Aganoor – via Ramaglia: potatura n.1 albero (Leccio)
9. Corso Marianella, 68: potatura n.24 alberi (Lecci, Tigli, Castagni); abbattimento n.1

albero (Leccio)
10. via Ghisleri, area mercatale: potatura n.8 alberi (Platani)
11. via Marco Rocco di Torrepadula: potatura n.1 albero (Pawlonia)
12. via  da  Mugnano  a  Marianella:  potatura  n.  22  alberi  (Cercis,Ligustri,  Lecci  ed

Eucalipti); rimonda n.11 alberi (Pini domestici, Cedro, Abete)
13. via Ruggero Moscati: potatura n.11 alberi (Sophore)
14. via Monte Rosa, fronte civ.19: rimonda n.5 alberi (Pini domestici)
15. Scuola Volino - Croce - Arcoleo - via Annibale De Gasparis, 15: spalcatura n.1 albero

(Cedro); abbattimento n.1 albero (Ailanto)
16. Scuola Radice Sanzio Ammaturo – plesso via L.Giusso: potatura n.3 alberi (Ficus e

Ligustri); abbattimento n. 6 alberi (prunus, Ligustro, Palma, Ailanti)
17. Scuola  82°Circolo  S.D'Acquisto,  via  Lazio  20:  potatura  n.  12  alberi  (Eucalipti);

rimonda n.8 alberi (Pini domestici)
18. Scuola Rodari Moscati

◦ plesso  via  Lombardia,  28:  potatura  n.2  alberi  (Arancio,  Salice);  rimonda  n.1
albero (Cedro); spalcatura n.1 albero (Cedro); abbattimento n.1 albero (Ailanto)

◦ plesso via Cupa Capodichino: abbattimento n.1 albero (Pioppo)
◦ plesso via Lombardia s.n.c.: potatura n.23 alberi (Ligustri e Robinia); abbatimento

n.1 albero (Robinia)
◦ plesso via Piemonte: potatura n.3 alberi (Canfore e Robinia); abbattimento n.5

alberi (Abete, Robinia e Ailanti)
19. via Del Cervino: potatura n.12 alberi (Celtis)
20. via Plebiscito a Piscinola: potatura n.2 alberi (Pwalonie)
21. via Vecchia Comunale Miano Piscinola incrocio via Cupa Grande: potatura n.5 alberi

(Platani)
22. via Gennaro Marciano: potatura n.1 albero (Ailanto)
23. via Fratelli Cervi incrocio via Modugno: potatura n.3 alberi (Pioppi)
24. via del Gran Paradiso: potatura n.7 alberi (Pioppi)
25. Largo Fratelli Maggio: potatura n.3 alberi (Pioppi e Ailanto)
26. via  Galileo  Galilei  e  Lotto  G:  potatura  n.55  alberi  (Pioppi,Jacarande,  Lecci);

spalcatura n.7 alberi (Pini); rimonda n.7 alberi (Pini); abbattimento n.4 alberi (Pioppi)
27. viale della Resistenza altezza ASL NA1: potatura n.5 alberi (Palme)

pag 2 di 4

Comune di Napoli
Data: 03/11/2022, IG/2022/0002008



                                                         

Area Ambiente
Servizio Verde della Città

28. via Nuova Dietro La Vigna Alt. Rotonda via Plebiscito A Piscinola: abbattimento n.4
alberi (Prunus)

29. Scuola Infanzia M.C.di Savoia – 5° circolo – via S.A. A Capodimonte, 46 : potatura
n.3 alberi (Eucalipti)

30. Scuola IC. Novaro – Cavour – plesso via De Simone: potatura n.1 albero (Eucalipto);
rimonda n.3 alberi (Pini e Cedro)

31. via Ettore Lepore: spalcatura n.1 albero (Pino); rimonda n.1 albero (Pino)
32. via Vittorio Veneto, 2: potatura n.2 alberi (Lecci)
33. via  Ciccotti  tratto  via  Zuccarini  -  via  Labriola:  potatura  n.26  alberi  (Ligustri  e

Robinie)
34. via Ciccotti tratto via Labriola - via Ghisleri : potatura n.157 alberi (Aceri, Prunus,

Celtis, Canfore, Tigli ed Eucalipti)
35. via Ortese (lato via Ciccotti): potatura n. 12 alberi (Tigli) 
36. via Fellini- Ghisleri: potatura n.49 alberi (Tigli)
37. Aiuola  viale  della  Resistenza  -  via  Ortese:  potatura  n.53  alberi  (Noce,  Gingko,

Catalpe, Ippocastano, Platani, Celtis, Lecci); rimonda n.3 alberi (Cedri)
38. via  Saverio Gatto:  potatura n.2  alberi  (Pioppo,  Eucalipto);  abbattimento n.2 alberi

(Eucalipti)
39. via Augusto De Martino: potatura n.2 alberi (Leccio e Magnolia)
40. via Gaetano Manfredi Inc. via Pio XII: potatura n.1 albero ( Magnolia)
41. via Fratelli Cervi Lato via Pietro Germi: potatura n.26 alberi (Celtis)

Elaborati progettuali allegati:
computo metrico estimativo;

Durata stimata degli interventi:
 gli interventi dovranno iniziare a far data dal 17.10.2022 e concludersi entro il 13.12.2022;
 entro i 2 giorni successivi alla sottoscrizione della presente lettera d’ordine, l’impresa è tenuta

a presentare:
a) cronoprogramma delle attività;
b) nominativo delle maestranze;
c) nominativo del Direttore Tecnico dell’impresa; 
d) nominativo del Direttore Tecnico di Cantiere (preposto ai sensi del D.lgs. 81/08)

Prescrizioni tecniche per le operazioni:
Si rimanda integralmente al Disciplinare tecnico posto a base di gara. Per la potatura delle palme
deve intendersi solo la rimonda dalle foglie secche

Importo degli interventi:
€ 89.885,69 (ottantanoveottocentoottantacinque/69) al netto del  ribasso del 63,158% oltre IVA,
comprensivi di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 1.815,20;

Termini e condizioni di pagamento:
Il  contratto  è  stipulato  a  misura.  Ai  sensi  dell’art.  24  del  Capitolato  speciale  d’appalto,  si
provvederà al pagamento delle attività relative al presente contratto applicativo al raggiungimento
dell’importo  suindicato,  al  netto  delle  ritenute  di  legge.  I  pagamenti  sono  subordinati  alla
presentazione  di  regolare  fattura  emessa  in  conformità  al  credito  risultante  dal  certificato  di

pag 3 di 4

Comune di Napoli
Data: 03/11/2022, IG/2022/0002008



                                                         

Area Ambiente
Servizio Verde della Città

regolare  esecuzione,  emesso  dal  direttore  dell'esecuzione  del  contratto  e  confermato  dal
responsabile del procedimento.

Richiamo agli atti di gara:
per  tutto  quanto  non  espressamente  previsto  nella  presente  lettera  d’ordine,  si  rimanda
integralmente al Capitolato Speciale di Gara e a tutti gli atti posti a base di gara.  

Il Direttore dell’Esecuzione Contratto L’Impresa

 IDA Andrea Coppeta Verde Golfo s.r.l.

     

           VISTO 
       Il Dirigente
dott.ssa Teresa Bastia

pag 4 di 4

Comune di Napoli
Data: 03/11/2022, IG/2022/0002008


		2022-10-12T14:38:53+0000
	TERESA BASTIA




